2023/12/05 15:54:12 / SB026505_株式会社マネジメントソリューションズ_適時開示書類

本文

会 社 名 株式会社マネジメントソリューションズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 　 髙 橋 　 信 也

（コード番号：7033 東証プライム）

問合せ先 専 務 取 締 役 　 　 　 玉 井 　 邦 昌

（TEL．03-5413-8808）

氏名 新役職名 現役職名
たか

高
はし

橋

しん

信
や

也 代表取締役会長 代表取締役社長
かね

金
こ

子

あきら

啓 代表取締役社長 取締役

2023年12月８日

各　　　位

代表取締役の異動に関するお知らせ

　当社は、2023年12月８日開催の取締役会において下記のとおり代表取締役の異動を内定いたしまし

たので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2024年１月30日開催予定の第19回定時株

主総会及び当株主総会終了後の当社取締役会の承認を経て、正式に決定される予定であります。

記

１．異動の理由

　当社グループが掲げるビジョンの実現と中長期的な企業価値向上への取り組みをより一層強力に推

進していくため、新たな経営体制で臨むこととしました。

　新しく代表取締役社長に就任する予定の金子啓は、当社へ入社して以来、プロジェクトマネジメン

ト事業本部長として上場前後の業績拡大へ尽力、PROEVER事業本部長として事業の立ち上げを行い、

当社子会社であるMSOL China董事として営業拡大に努めてまいりました。

　2025年に向けた中期経営計画において、当社は、営業組織の立ち上げを行い「攻めの営業」に転じ

ることで、更なる収益機会拡大へ向けて強靭な組織を作り上げております。また、大手調査会社の報

告によると、PMOサービスの潜在市場は2030年時点で１兆円規模と見込まれております。当社は、更

なる顧客エンゲージメントを強化し、潜在市場の顕在化促進、シェア拡大を目指してまいります。

PMOリーディングカンパニーとして不動の地位を確固たるものとするべく、金子啓氏の豊富な経験と

実績に基づき、力強いリーダーシップを志向してまいります。

　なお、現代表取締役社長高橋信也は代表取締役会長として、新代表のサポートのほか引き続き2025

年以降の経営組織の育成、アライアンスやM&Aにむけたコミュニケーション強化、IR活動に尽力して

まいります。また、過去のコンサルタントとしての豊富な経験を活かし、マネジメントソリューショ

ンズの業務範囲にとらわれない活動を通じて、教育格差や社会福祉など、一企業の範囲を超えた東ア

ジアおよび日本社会の課題解決に取り組んでまいります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

－ 1 －

2023/12/05 15:54:12 / SB026505_株式会社マネジメントソリューションズ_適時開示書類

本文

氏　名 金子　啓

生年月日 1977年10月５日

最終学歴 2000年３月　日本大学卒業

略　歴

2000年４月　㈱FFCシステムズ（現：富士通株式会社）入社

2007年９月　当社入社

2014年11月　当社執行役員

2018年11月　元嵩管理顧問股份有限公司董事

2019年４月　嵩隆管理咨詢（上海）有限公司董事

2023年１月　当社取締役（現任）

2023年２月　嵩隆管理咨詢（上海）有限公司董事（現任）

所有株式数 139,000株

３．新任代表取締役の略歴

４．就任予定日

　2024年１月30日

以　上

－ 2 －